La parte demandante reforma s... el número de la obligación estipulado como 725086600080519 por la 

725086600059765 que corresponde a la suscrita por el demandado. 2. Se reforma el capital respecto a igual 

obligación y que corresponde a la pretensión segunda siendo correcto SEIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($6.398.319)....". En consecuencia, 

debe decidirse si ¿es viable y procedente aceptar la reforma a la demanda? 

2.2.1 ANÁLISIS DEL ASUNTO 

La reforma de la demanda consiste en modificar las partes de ella como pretensiones. La reforma 

se puede hacer para corregir la demanda en caso en que se advierta algún error o defecto formal.

[...]

(2020), el sentido de que en lo sucesivo se tenga en cuenta '... el número de la obligación estipulado 

corno 725086600080519 por la 725086600059765 que corresponde a la suscrita por el demandado. 2. Se 

reforma el capital respecto a Igual obligación y que corresponde a la pretensión segunda siendo correcto SEIS 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($6.398.319). 

5. DECISIÓN 

En mérito a lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Támara - Casanare, 

RESUELVE: 

PRIMERO: ADMITIR la reforma a la demanda que antecede, por lo expuesto en la parte motiva de 

este auto. 

SEGUNDO: ADICIONASE el auto de mandamiento de pago, de fecha veintiséis (26) de noviembre de

[...]

MANDAMIENTO EJECUTIVO a favor del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. y en contra de la señora RONA EDU DUARTE ORTIZ, por las siguientes sumas de dinero, 

contenidas en el pagaré No. 086606100003152 correspondiente a la obligación No. 725086600059645: 1. Por 

la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE. 

($6.956.177) que corresponden al saldo Insoluto de la obligación No. 725086600059645 contenida en el Título 

Valor Pagaré. No. 086606100003152, firmado y aceptado por el demandado a favor del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. que corresponde a las cuotas 4 a la 12 que debía cancelar el demandado y omitió dichos

[...]

MANDAMIENTO EJECUTIVO a 

favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en contra de la señora RONA EDU DUARTE ORTIZ, por las 

siguientes sumas de dinero, contenidas en el pagaré No. 086606100003152 correspondiente a la obligación 

No. 725086600059645: 1. Por la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 

SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($6.956.177) que corresponden al saldo insoluto de la obligación No. 

725086600059645 contenida en el Titulo Valor Pagaré No. 086606100003152, firmado y aceptado por el 

demandado a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. que corresponde a las cuotas 4 a la 12 que debía

[...]

CUADERNO N° 
OTROS DOCUMENTO 

GASTOS DE REGISTRO 
Y OTROS. folio 

FOLIO-- HONORARIOS PROVISIONALES SECUESTRE 

GASTOS CAUSADOS EN LA PRACTICA DE LA DILIGEN-
CIA DE SECUESTRO.A FOLIOS 

EMPLAZAMIENTO 
GASTOS CURADOR AD-LITEM 

Total: 	 81.765.606 

SON: UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS SEIS PESOS ($1.765.606). 

La presente liquidación se practica bajo los parámetros del artículo 110 en 
concordancia con el Art.366 del C.G.P. 

Támara-Enero 28 de 2021  

Secretaria. 
LUZ DARY ECERRA ARRERA 

TRASLADO POR SECRETARÍA 
Támara, enero veintinueve (29) del ano dos mil veintiuno (2021).